

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU DZIAŁALNOŚCI
REGIONALNEJ DYREKCJI OCHRONY ŚRODOWISKA W BYDGOSZCZY ZA ROK 2018

Realizacja najważniejszych celów w roku 2018

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu	Przyczyny nie osiągnięcia celu	Istotne ryzyka mające wpływ na osiągnięcie celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie				
1.	Ochrona różnorodności biologicznej	Liczba przygotowanych w danym roku projektów zarządzeń dotyczących rezerwatów przyrody (szt.)	7	8	Przygotowanie projektów zarządzeń dotyczących rezerwatów przyrody (WOP)	Przygotowanie projektów zarządzeń dotyczących rezerwatów przyrody: 1. Wyznaczenie miejsc zbioru materiału rozmnożeniowego roślin na obszarze rezerwatu przyrody Stary Zagaj. 2. Ustanowienie zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody Jezioro Ciche. 3. Ustanowienie zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody Jezioro Fletnowskie. 4. Ustanowienie zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody Zbocza Płutowskie. 5. Ustanowienie zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody Kuźnica. 6. Ustanowienie zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody Brzki im. Zygmunta Czubińskiego. 7. Zmiana zarządzenia w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody Dolina Osy. 8. Wyznaczenie miejsc zbioru materiału rozmnożeniowego roślin na obszarze rezerwatu przyrody "Wielka Kępa".	Cel został osiągnięty. Przekroczono nieznacznie zaplanowaną wartość miernika.	
		Liczba obszarów Natura 2000 oraz rezerwatów przyrody, na terenie których realizowano działania ochronne wynikające z dokumentów planistycznych (szt.)	26	7	Nadzór nad terminową realizacją działań ochronnych oraz projektów finansowanych ze środków krajowych i zagranicznych (WOP).	Zrealizowano następujące działania ochronne: 1. Usunięcie krzewów w obrębie siedliska gatunku 1014 Vertigo angustior poczwarówka wężona oraz wykonanie zabiegu usunięcia pojedynczych drzew i krzewów, powodujących wzrost zacienienia siedliska gatunku 4056 Anisus vorticulus zatoczek lamliwy w obszarze Natura 2000 Dolina Drwęcy PLH280001. 2. Monitoring gatunków nietoperzy w obszarze Natura 2000 Kościół w Śliwach. 3. Monitoring gatunków nietoperzy w obszarze Natura 2000 Cyprianka. 4. Zakup rejestratorów (dot. obszaru Natura 2000 Mszar Płociczno oraz rezerwatu przyrody Mszar Płociczno) 5. Monitoring kumaka nizinnego w obszarze Natura 2000 Solecka Dolina Wisły. 6. Usunięcie nalotu wierzbowego, brzoźowego oraz topolowego z pływca rezerwatu przyrody Jezioro Rakutowskie oraz usunięcie wykoszonej biomasy z terenu rezerwatu.	Nieosiągnięcie zaplanowanej wartości miernika wynika z usunięcia z listy zadań zgłoszonych do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Toruniu na 2018 rok kilku projektów dotyczących realizacji działań ochronnych na obszarach chronionych oraz zastąpienia ich projektami związanymi z remediacją terenów zanieczyszczonych w rejonie dawnych Zakładów Chemicznych „ZACHEM” w Bydgoszczy w celu likwidacji zagrożeń zdrowotnych i środowiskowych, w tym dla obszaru Natura 2000 Dolina Dolnej Wisły oraz Morza Bałtyckiego. Ponadto, ze względu na prowadzone obecnie prace mające na celu zwiększenie zakresu rzeczowego projektu pn.: „Inwentaryzacja cennych siedlisk przyrodniczych kraju, gatunków występujących w ich obrębie oraz stworzenie Banku Danych o Zasobach Przyrodniczych”, realizowanego ze środków POiŚ 2014-2020 o fragmenty obszarów Natura 2000 zlokalizowane na terenie PGI LP, konieczne było przesunięcie terminu rozpoczęcia badań terenowych mających na celu uzupełnienie stanu wiedzy dla obszarów Natura 2000 oraz położonych w ich granicach rezerwatów przyrody. Z uwagi na aneksowanie umowy o dofinansowanie projektu w październiku 2018 roku rozpoczęcie realizacji działań uwzględnionych w projekcie będzie możliwe dopiero w roku 2019.	Brak środków finansowych na wykonanie dokumentów, związane ze zmieniającymi się okolicznościami realizacji przedsięwzięć.
		Ilość wydanych w terminie rozstrzygnięć derogacyjnych oraz dotyczących obszarów Natura 2000 i rezerwatów przyrody, a także ilość spraw załatwionych na podstawie art. 118 ustawy o ochronie przyrody w stosunku do ilości wniosków lub zgłoszeń (szt.).	600/620	808/819	1. Wydawanie decyzji derogacyjnych w zakresie gatunków chronionych i obcych (WOP) 2. Przeprowadzanie postępowań w sprawie oceny oddziaływania na obszar Natura 2000 (WOP). 3. Wydawanie zezwoleń na realizację planu lub działań mogących znacząco negatywnie oddziaływać na obszar Natura 2000, nadzorowanie wykonania kompensacji przyrodniczej (WOP). 4. Wydawanie decyzji dotyczących odstępstw od zakazów w rezerwach przyrody (WOP). 5. Prowadzenie procedury wynikającej z art. 118 ustawy o ochronie przyrody (WOP).	1. Wydawanie decyzji derogacyjnych w zakresie gatunków chronionych 2. Prowadzenie postępowań w sprawie oceny oddziaływania na obszar Natura 2000. 3. Wydawanie decyzji dotyczących odstępstw od zakazów w rezerwach przyrody. 4. Prowadzenie procedury wynikającej z art. 118 ustawy o ochronie przyrody.	Cel został osiągnięty. Przekroczono zaplanowaną wartość miernika.	
		Ilość zrekompensowanych szkód powodowanych przez zwierzęta chronione oraz zwierzęta łowne w rezerwach przyrody w stosunku do ilości wniosków (szt.).	90/100	102/102	1. Oszacowanie wartości szkód (WOP) 2. Wypłata odszkodowań (BF)	1. Przeprowadzenie oględzin terenowych oraz oszacowanie wartości szkód 2. Wypłata odszkodowań	Cel został osiągnięty. Przekroczono zaplanowaną wartość miernika.	

2.	Zapewnienie efektywnego funkcjonowania systemu ocen oddziaływania na środowisko	Liczba spraw załatwionych w danym roku w terminie w stosunku do liczby spraw rozpatrywanych w danym roku (szt.).	2360/2700	1942/1994	1. Wydawanie rozstrzygnięć dotyczących dokumentów strategicznych (WCO). 2. Wydawanie rozstrzygnięć w ramach ocen oddziaływania na środowisko (WOO)	Realizacja działania polegała na prowadzeniu postępowań w sprawie: 1. opiniowania potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, 2. uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięć, 3. opiniowania dokumentów planistycznych strategicznych (planów, programów, studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego), 4. uzgodnienia stopnia szczegółowości informacji zawartych w prognozie oddziaływania na środowisko dla projektów dokumentów planistycznych, 5. uzgodnienia projektów studium i mpzp położonych na obszarowych formach ochrony przyrody 6. oceny oddziaływania na środowisko, kończących się wydaniem decyzji administracyjnej, bądź postanowieniem odmawiającym wszczęcia postępowania dla planowanych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko będących w kompetencji regionalnego dyrektora ochrony środowiska, (realizowanych na terenach zamkniętych, zmiany lasu, niestanowiącego własności Skarbu Państwa, na użytek rolny, dla jednostek samorządu terytorialnego oraz podmiotów od nich niezależnych).	Miernik został niewykonany w stosunku do wartości zakładanej, co spowodowane jest szczególnie przez skomplikowany charakter spraw, często słabą jakość dostarczanej dokumentacji (co wpływa na wydłużenie terminu zakończenia sprawy), a także ilość wpływających wniosków. Wykonanie miernika jest niezależne od RDOŚ w Bydgoszczy z uwagi na fakt, że Organ nie ma wpływu na ilość wpływających spraw oraz stopień ich skomplikowania od którego zależy możliwość ich zakończenia	Nie można podjąć działań naprawczych, gdyż nie mamy żadnego wpływu ani na ilość wpływających spraw, ani na ich stopień skomplikowania	
3.	Zapewnienie społeczeństwu dostępu do informacji o środowisku	Liczba informacji o środowisku i jego ochronie udostępnionych w trybie bezwzrostkowym (szt.) Ilość informacji w danym roku udostępnionych w terminie na wniosek w stosunku do ilości wniosków (szt.)	2850 230/234	2690 192/194	1. Publikowanie informacji w publicznie dostępnym wykazie danych o środowisku i jego ochronie (WIS) 1. Terminowa realizacja wniosków o udostępnienie informacji (WIS). 2. Standaryzacja procesu udostępniania informacji (WIS).	1. Publikowanie danych o dokumentach zawierających dane o środowisku i jego ochronie w publicznie dostępnym wykazie danych (Ekoportał). 2. Publikowanie i nadzór nad informacjami zamieszczanymi w serwisach internetowych RDOŚ. 1. Udostępnianie informacji o środowisku i jego ochronie w trybie wnioskowym (w tym głównie wnioski dot. udostępnienia danych o formach ochrony przyrody, raportów oddziaływania na środowisko, danych z rejestru szkód w środowisku i historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi, danych na temat stwierdzonych zanieczyszczeń). 2. Wypracowanie schematów realizacji wniosków o udostępnienie informacji.	Planowane wartości mierników nie zostaną osiągnięte. Jest to spowodowane mniejszą liczbą wniosków o udostępnienie informacji wpływających do RDOŚ oraz mniejszą ilością wpływających spraw, które wymagają udostępnienia w publicznie dostępnym wykazie. Jest to czynnik niezależny od RDOŚ.	Ryzyko operacyjne - Zdarzenia zewnętrzne (ryzyka o charakterze losowym, bez możliwości wpływu na nie)	
4.	Zapewnienie ochrony przed skutkami zagrożeń	Ilość zakończonych postępowań w danym roku w stosunku do postępowań wszczętych (szt.)	36/24	31/58	1. Prowadzenie postępowań dotyczących szkód w środowisku oraz historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi (WSS) 2. Podejmowanie działań zapobiegawczych i/lub naprawczych oraz remediacji (WSS) 3. Postępowania o wpis do rejestru historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi (WSS) 4. Prowadzenie postępowań w przedmiocie nałożenia obowiązku wykonania badań zanieczyszczenia gleby, ziemi, wody lub monitoringu przyrodniczego (WSS).		Liczba załatwionych spraw związanych z przeciwdziałaniem zagrożeniom środowiska to ilość spraw, w których działania zapobiegawcze zostały podjęte w celu ograniczenia możliwości wystąpienia szkody w środowisku oraz zapobieżenia następnym ewentualnym szkodom, a także negatywnym skutkom dla zdrowia ludzi lub dalszemu osłabieniu funkcji przyrodniczych. Częścią składową miernika jest też ilość spraw związanych z usuwaniem skutków zagrożeń środowiska w danym roku. Są to sprawy, gdzie podmiot korzystający ze środowiska wykonał działania zapobiegawcze, a mimo tego doszło do rozprzestrzeniania się zagrożenia szkodą w środowisku lub szkody w środowisku. Wówczas podmiot korzystający ze środowiska zobowiązany jest do przeprowadzenia działań naprawczych. Ponadto w ramach opisywanego miernika prowadzone są również postępowania dotyczące historycznego zanieczyszczenia powierzchni ziemi itp.	Odechylenie od wykonania miernika (zwiększenie po stronie ilości wpływających spraw) spowodowane jest zwiększeniem ilości spraw, w tym w szczególności w związku ze zdarzeniami pożarowymi oraz historycznymi zanieczyszczeniami powierzchni ziemi oraz szczególnie skomplikowanym charakterem spraw co wpłynęło na przesunięcie terminu niezrealizowanie miernika w części dotyczącej ilości wydanych rozstrzygnięć.	
BUDŻET ZADANIOWY									
1.	Efektywne orzekanie dla zapewnienia zachowania wartości przyrodniczych terenów cennych pod względem przyrodniczym oraz ochrona fauny i flory	Liczba rozstrzygnięć administracyjnych w danym roku / liczba spraw administracyjnych wszczętych w danym roku (w szt./szt.)	4950/5000	5168/5232	Reglamentacja działań wpływających na ochronę terenów przyrodniczo cennych oraz ochronę gatunkową	1. Uzgodnianie projektów decyzji o warunkach zabudowy. Uzgodnianie projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 3. Uzgodnianie projektów zezwoleń na usunięcie drzew rosnących w pasach drogowych dróg publicznych. 4. Przeprowadzanie oględzin w terenie w związku z realizacją ww. spraw. 5. Uzgodnianie projektów uchwał Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego dotyczących parków krajobrazowych. 6. Uzgodnianie projektów uchwał Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego dotyczących obszarów chronionego krajobrazu.	2.	Cel został osiągnięty Nieznacznie wyższe wykonanie od planowanej wartości miernika związane jest z wpływem do urzędu w 2018 roku większej niż w latach poprzednich liczby wniosków od organów samorządu terytorialnego w sprawie uzgodnienia projektów decyzji o warunkach zabudowy i decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego na obszarach poddanych ochronie. W związku z powyższymi okolicznościami nastąpił wzrost liczby postępowań administracyjnych z zakresu ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.	

Bydgoszcz, dnia 31 stycznia 2019 roku

REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA
W BYDGOSZCZY
Maria Dombrowicz